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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen.

Sammanfattning av ärendet
Desirée Björk (Ö), Bernt Richloow (Ö), Robert Oberascher (Ö) och Elaine Adlertz (Ö) inkom med en 
motion 2022-04-29 om att införa vikariepool inom skolområdet och vård/omsorg som även ska 
inkludera LSS området. 

Mälaröalliansen sympatiserar med ambitionen att det i så stor utsträckning som möjligt ska vara 
kända personer som går in som vikarier, framför allt inom förskola, skola och omsorg. Det skapar 
trygghet för alla inblandade.

Omsorgen av funktionsnedsatta består till största del av mindre enheter, vilket gör dem mer sårbara 
vid frånvaro. Ambitionen är att det i största möjliga mån ska vara kända personer som går in som 
vikarier. 

Inom äldreomsorgen pågår ett projekt kring bemanning i balans, där man bland annat tittar på 
schema utifrån vårdbehov. Men även vikariefrågan berörs i detta. Innan ytterligare diskussioner om 
vikariepooler tas upp, är det viktigt att projektet får jobba klart.

Inom förskola och skola organiserar respektive rektor inom sitt rektorsområde hanteringen av 
vikarier vid frånvaro. Hur detta organiseras beror på förutsättningarna för respektive skola. Om man 
har ett större rektorsområde, fler enheter och/eller fler paralleller, är det möjligt att pedagoger och 
lärare som redan känner barnen går in som vikarier. Det tror vi är det bästa för alla parter. Mindre 
enheter blir mer beroende av att hyra in vikarier från externa företag. Underlaget för att ha en egen 
vikariepool för förskola och skola är inte tillräckligt stort för att det ska ge tillräcklig nytta.

Beslutsunderlag
Motionssvar – Införande av vikariepool inom skolområdet och vård/omsorg som även ska 
inkludera LSS området (Ö), 2023-05-05
Motion – Införande av vikariepool inom skolområdet och vård/omsorg som även ska 
inkludera LSS området (Ö), 2022-04-29
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